
 

  

   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA - SP 

 
                           PROCESSO SELETIVO 01/2021 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

 
O Prefeito Municipal de Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com 
a Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no art. 37, inciso II da Constituição da 
República Federativa do Brasil, Lei Orgânica do Município e demais Legislação Municipal vigente, torna público 
o Resultado Final do Processo Seletivo 01/2021. 
 
Para a interposição de recurso, o candidato deverá acessar o site www.aptaconcursos.com.br, realizar o login, 
acessar o Formulário de Recurso (botão verde) que estará disponível junto aos documentos do certame 
apenas no período estabelecido em cada divulgação, preencher corretamente todos os campos do formulário 
de acordo com as orientações disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao enviar corretamente o formulário, 
o candidato receberá um número de protocolo para acompanhamento da resposta do recurso interposto. 
 
Caso seja necessário o candidato poderá anexar documentos que auxilie na elaboração do recurso, sendo 
obrigatório o anexo do comprovante de pagamento apenas no recurso contra a relação de candidatos. 
 
O prazo para interposição de recursos contra o Resultado Final é de 2 (dois) dias, sendo dias 18 e 19 de 
novembro de 2021. 

 
Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, e-
mail, via SAC ou outro meio que não seja o estabelecido neste Edital.  
 
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se. 
 
 

Colina, 17 de novembro de 2021. 
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PREFEITO MUNICIPAL 



 

  

RESULTADO FINAL 
01 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) - AGRONOMIA 

Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 
0004 KARINA PETRI DOS SANTOS 30,00 10,00 12,00 8,00 60,00 0,00 60,00 APROVADO(A) 1º 27/05/1997 0 
0128 JOÃO EMMANUEL RIBEIRO GUIMARÃES 18,00 10,00 10,00 10,00 48,00 5,00 53,00 APROVADO(A) 2º 22/06/1985 0 
0195 JOÃO ROBERTO PINA 20,00 12,00 6,00 4,00 42,00 0,00 42,00 APROVADO(A) 3º 11/08/1996 0 
0026 IVAN FERNANDES PIRES DA SILVA 16,00 6,00 6,00 8,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 4º 19/10/1992 1 

02 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) - ARTE 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0165 VIVIANA APARECIDA DE OLIVEIRA MACHADO 28,00 10,00 8,00 8,00 54,00 1,00 55,00 APROVADO(A) 1º 23/05/1977 0 
0133 ANDRE DA SILVA 16,00 6,00 10,00 6,00 38,00 0,00 38,00 APROVADO(A) 2º 22/12/1989 0 
0146 ELISANGELA TORRES TORNELI 10,00 10,00 10,00 6,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 3º 26/08/1973 2 

03 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) – BIOLOGIA/CIÊNCIAS 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0070 CÁSSIA CONCEIÇÃO DA CRUZ NESPOLO 28,00 10,00 16,00 14,00 68,00 3,00 71,00 APROVADO(A) 1º 01/09/1984 0 
0253 JOSE REGINALDO NOGUEIRA 16,00 14,00 10,00 12,00 52,00 0,00 52,00 APROVADO(A) 2º 14/07/1969 0 
0013 MARCELO BASSO 20,00 8,00 8,00 14,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 3º 13/11/1988 0 
0203 KÁTIA CRISTINA VECCHINI CATANI 18,00 10,00 8,00 12,00 48,00 0,00 48,00 APROVADO(A) 4º 11/07/1970 1 
0228 NAIARA DE SOUZA 22,00 4,00 2,00 14,00 42,00 0,00 42,00 APROVADO(A) 5º 23/05/1990 0 
0076 KATIA MARIA BOLSONARO 20,00 4,00 10,00 8,00 42,00 0,00 42,00 APROVADO(A) 6º 28/09/1977 1 
0132 BIANCA DE PAULA GONZAGA 20,00 4,00 6,00 8,00 38,00 0,00 38,00 APROVADO(A) 7º 07/12/1995 0 

04 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) – EDUCAÇÃO FÍSICA 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0209 RENATA BRAIT 28,00 8,00 10,00 12,00 58,00 0,00 58,00 APROVADO(A) 1º 13/10/1992 0 
0141 LISIA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES 22,00 6,00 12,00 10,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 2º 10/10/1991 0 
0008 VANESSA CAMILA ALVES LEVA 26,00 2,00 8,00 10,00 46,00 1,00 47,00 APROVADO(A) 3º 04/05/1994 0 
0039 RAFAEL AUGUSTO CARDOZO 14,00 14,00 6,00 10,00 44,00 0,00 44,00 APROVADO(A) 4º 11/12/1978 1 

05 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) – ENGENHARIA CIVIL 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0263 ÍTALO FERNANDES LEITE 24,00 6,00 14,00 8,00 52,00 0,00 52,00 APROVADO(A) 1º 06/07/1999 0 
0049 KADIGI KASSEM DROUBI 18,00 10,00 10,00 8,00 46,00 1,00 47,00 APROVADO(A) 2º 01/11/1971 0 
0255 HERNANDES APARECIDO ANTONIO 20,00 4,00 10,00 8,00 42,00 0,00 42,00 APROVADO(A) 3º 23/04/1976 0 

06 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) – FILOSOFIA/SOCIOLOGIA – NÃO HOUVE INSCRITOS 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 



 

  

07 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) – FÍSICA - NÃO HOUVE INSCRITOS 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

08 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) - GEOGRAFIA 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0050 BRUNO SARTI 26,00 10,00 14,00 12,00 62,00 0,00 62,00 APROVADO(A) 1º 06/10/1986 0 
0124 ALINE DA SILVA 24,00 6,00 12,00 12,00 54,00 1,00 55,00 APROVADO(A) 2º 28/11/1987 1 
0303 LETICIA CAROLINA RODRIGUES CORONEL 20,00 8,00 6,00 6,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 3º 08/10/1997 0 
0106 RAFAEL BATISTA DE PAULA 6,00 6,00 10,00 10,00 32,00 1,00 33,00 APROVADO(A) 4º 07/10/1986 0 
0183 JOSÉ CARLOS CANIZELLA 4,00 8,00 6,00 8,00 26,00 0,00 26,00 APROVADO(A) 5º 10/06/1961 0 

09 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) – HISTÓRIA 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0153 ALINE DA SILVA 24,00 6,00 12,00 12,00 54,00 1,00 55,00 APROVADO(A) 1º 28/11/1987 1 
0166 VIVIANA APARECIDA DE OLIVEIRA MACHADO 28,00 10,00 6,00 4,00 48,00 1,00 49,00 APROVADO(A) 2º 23/05/1977 0 
0060 FERNANDA ALVES GONZALEZ VIDAL 26,00 4,00 4,00 14,00 48,00 0,00 48,00 APROVADO(A) 3º 14/06/1970 0 
0063 FRANCISCA WISLANY LEITE DE OLIVEIRA 16,00 6,00 12,00 10,00 44,00 1,00 45,00 APROVADO(A) 4º 01/07/1989 0 
0184 LETICIA CAROLINA RODRIGUES CORONEL 16,00 8,00 6,00 8,00 38,00 0,00 38,00 APROVADO(A) 5º 08/10/1997 0 
0219 JUSSARA ADRIANA RODRIGUES ANTONIO PEREIRA 12,00 4,00 12,00 6,00 34,00 0,00 34,00 APROVADO(A) 6º 23/10/1970 1 
0191 SABRINA PEREIRA SOARES 14,00 8,00 8,00 4,00 34,00 0,00 34,00 APROVADO(A) 7º 14/10/1996 0 

10 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) – LÍNGUA INGLESA 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0213 MARIANA BASSO CARDOSO 32,00 6,00 8,00 6,00 52,00 0,00 52,00 APROVADO(A) 1º 18/07/1979 1 
0046 NAINA BEATRIZ MATOS 30,00 6,00 10,00 6,00 52,00 0,00 52,00 APROVADO(A) 2º 03/04/1992 1 
0047 MARINA LÚCIO 26,00 8,00 8,00 8,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 3º 04/12/1982 0 
0111 DANIELA APARECIDA DE OLIVEIRA 24,00 6,00 10,00 6,00 46,00 0,00 46,00 APROVADO(A) 4º 14/11/1978 0 
0196 MARAISA MORALES MUNIZ 16,00 4,00 12,00 10,00 42,00 1,00 43,00 APROVADO(A) 5º 17/06/1991 1 
0112 LUCILENE DA SILVA 18,00 10,00 6,00 8,00 42,00 1,00 43,00 APROVADO(A) 6º 30/10/1971 0 
0235 SILVÂNIA DE CASSIA BUZETO DE PAULA 16,00 10,00 8,00 6,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 7º 10/05/1962 0 
0020 CATIA CANDIDO MARTINS 20,00 6,00 12,00 2,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 8º 10/12/1991 1 
0035 ÉRICA DA SILVA ALVES FERREIRA 20,00 6,00 4,00 4,00 34,00 1,00 35,00 APROVADO(A) 9º 17/07/1995 0 

11 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) - LÍNGUA PORTUGUESA 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0078 THARIN HELENA PARO BOMBIG 32,00 12,00 8,00 14,00 66,00 1,00 67,00 APROVADO(A) 1º 18/12/1987 0 
0033 MARIANA PARO 34,00 8,00 8,00 14,00 64,00 0,00 64,00 APROVADO(A) 2º 05/01/1986 1 
0197 SUÉLEN AP. MONTEIRO ALBINO PORTELO 30,00 8,00 14,00 12,00 64,00 0,00 64,00 APROVADO(A) 3º 03/04/1990 0 
0200 VANESSA BIZIO POLISELI 32,00 4,00 8,00 18,00 62,00 1,00 63,00 APROVADO(A) 4º 16/02/1981 0 
0044 MARINA LÚCIO 30,00 8,00 8,00 14,00 60,00 0,00 60,00 APROVADO(A) 5º 04/12/1982 0 
0052 DANIELA APARECIDA DE OLIVEIRA 24,00 6,00 8,00 20,00 58,00 0,00 58,00 APROVADO(A) 6º 14/11/1978 0 



 

  

0045 NAINA BEATRIZ MATOS 24,00 6,00 10,00 18,00 58,00 0,00 58,00 APROVADO(A) 7º 03/04/1992 1 
0117 DIONILIA MOREIRA DE SOUZA 32,00 6,00 6,00 10,00 54,00 1,00 55,00 APROVADO(A) 8º 24/12/1982 2 
0214 MARIANA BASSO CARDOSO 32,00 6,00 8,00 6,00 52,00 0,00 52,00 APROVADO(A) 9º 18/07/1979 1 
0211 PRISCILA DE OLIVEIRA DIAS 24,00 4,00 10,00 10,00 48,00 1,00 49,00 APROVADO(A) 10º 21/05/1979 0 
0021 CATIA CANDIDO MARTINS 16,00 8,00 12,00 8,00 44,00 0,00 44,00 APROVADO(A) 11º 10/12/1991 1 
0034 ÉRICA DA SILVA ALVES FERREIRA 20,00 6,00 4,00 10,00 40,00 1,00 41,00 APROVADO(A) 12º 17/07/1995 0 
0127 GISLENE MENDES PERON 18,00 4,00 10,00 4,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 13º 13/02/1991 0 

12 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) - MATEMÁTICA 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0229 RAFAEL SANTOS FONSECA 36,00 20,00 14,00 8,00 78,00 1,00 79,00 APROVADO(A) 1º 21/08/1995 0 
0262 ANTONIO SERGIO CASSIANO JUNIOR 30,00 18,00 8,00 14,00 70,00 0,00 70,00 APROVADO(A) 2º 17/08/1980 2 
0024 ANDRE MILENA LOBREGATI 28,00 16,00 8,00 16,00 68,00 1,00 69,00 APROVADO(A) 3º 09/11/1976 0 
0257 SUELLEN SILVA SABINO 32,00 12,00 8,00 10,00 62,00 1,00 63,00 APROVADO(A) 4º 02/03/1993 0 
0275 JOÃO PEDRO RASTEIRO 24,00 16,00 10,00 10,00 60,00 0,00 60,00 APROVADO(A) 5º 04/09/1995 0 
0252 CARLA ALVES PEREIRA 16,00 10,00 14,00 12,00 52,00 0,00 52,00 APROVADO(A) 6º 21/11/1985 1 
0194 ABDO DROUBI 14,00 10,00 8,00 12,00 44,00 0,00 44,00 APROVADO(A) 7º 12/01/1967 0 
0309 ADRIANA VALÉRIA SOUZA FERNANDES 24,00 6,00 4,00 10,00 44,00 0,00 44,00 APROVADO(A) 8º 10/10/1969 1 
0061 UALID ZAKI SAMMOUR 10,00 12,00 6,00 8,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 9º 17/03/1978 0 

13 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) – PRÁTICAS COMERCIAIS/INDUSTRIAIS 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0139 HENRIQUE DE OLIVEIRA CAMPASE 10,00 10,00 12,00 10,00 42,00 0,00 42,00 APROVADO(A) 1º 28/03/1979 1 

14 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) – QUÍMICA 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0081 JANAÍNA FERREIRA DE SOUZA 24,00 8,00 12,00 16,00 60,00 1,00 61,00 APROVADO(A) 1º 18/10/1978 0 
0130 JESSICA PIASSI CORRADINI 24,00 14,00 8,00 14,00 60,00 0,00 60,00 APROVADO(A) 2º 15/03/1994 1 

15 PEB II (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II) VETERINÁRIA/ZOOTECNIA 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0188 BEATRIZ DE ASSIS PIMENTA 32,00 10,00 10,00 12,00 64,00 2,00 66,00 APROVADO(A) 1º 05/06/1986 0 
0119 WEBERSON DONIZETH DE CASTRO AMANCIO 20,00 14,00 10,00 14,00 58,00 0,00 58,00 APROVADO(A) 2º 28/09/1974 0 
0175 DENIS WILLIAM JOHANSEM DE CAMPOS 20,00 12,00 12,00 8,00 52,00 2,00 54,00 APROVADO(A) 3º 20/04/1995 0 
0249 PALOMA HELENA GONÇALVES 22,00 8,00 12,00 6,00 48,00 2,00 50,00 APROVADO(A) 4º 18/05/1993 0 
0201 BRÍGIDA SPERCHI DE OLIVEIRA MACHADO 20,00 8,00 8,00 12,00 48,00 0,00 48,00 APROVADO(A) 5º 05/12/1993 0 
0314 GIOVANNI GONÇALVES CARDOSO 12,00 10,00 10,00 8,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 6º 18/12/1995 0 

 
 
 
 
 



 

  

16 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - HABILITAÇÃO INFORMÁTICA 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0254 HERNANDES APARECIDO ANTONIO 20,00 4,00 10,00 8,00 42,00 0,00 42,00 APROVADO(A) 1º 23/04/1976 0 
0090 RENATA CRISTINA DANIEL VENÂNCIO 16,00 6,00 8,00 8,00 38,00 1,00 39,00 APROVADO(A) 2º 26/04/1971 0 

17 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0043 MARINA PERES PINTO NETO 30,00 12,00 10,00 14,00 66,00 1,00 67,00 APROVADO(A) 1º 18/09/1994 1 
0285 AMANDA DA SILVA MURRA 28,00 10,00 14,00 12,00 64,00 0,00 64,00 APROVADO(A) 2º 23/06/2000 0 
0120 FERNANDA DIAS DE MACEDO 28,00 12,00 14,00 8,00 62,00 1,00 63,00 APROVADO(A) 3º 29/11/1982 0 
0312 JULIANA CHELES RASTEIRO 34,00 8,00 10,00 10,00 62,00 0,00 62,00 APROVADO(A) 4º 14/07/1993 0 
0258 DONISETE JOSÉ DE SOUZA 28,00 14,00 12,00 6,00 60,00 0,00 60,00 APROVADO(A) 5º 06/01/1983 0 
0131 JESSICA PIASSI CORRADINI 24,00 14,00 8,00 12,00 58,00 0,00 58,00 APROVADO(A) 6º 15/03/1994 1 
0247 CAMILA GOMES CARVALHO DE OLIVEIRA 26,00 12,00 6,00 12,00 56,00 1,00 57,00 APROVADO(A) 7º 14/04/1989 2 
0082 LINDINALVA MORALES MUNIZ MARCELLINO DE SOUZA 26,00 10,00 10,00 10,00 56,00 1,00 57,00 APROVADO(A) 8º 16/01/1980 2 
0006 ANACELLY DE SOUZA ROSSINI BIGETI 24,00 8,00 14,00 10,00 56,00 1,00 57,00 APROVADO(A) 9º 10/09/1988 2 
0073 THAÍS PEREIRA PARO 26,00 14,00 6,00 10,00 56,00 1,00 57,00 APROVADO(A) 10º 24/10/1992 0 
0002 ALINE CASTRO DA SILVA FERNANDES 26,00 8,00 14,00 8,00 56,00 1,00 57,00 APROVADO(A) 11º 23/11/1984 3 
0010 DAOLAT RAMADAN ALDUINO 22,00 14,00 4,00 14,00 54,00 1,00 55,00 APROVADO(A) 12º 25/12/1960 0 
0066 PRISCILA LIMA RAMALHO 20,00 12,00 10,00 12,00 54,00 1,00 55,00 APROVADO(A) 13º 07/11/1981 0 
0129 NATACIA APARECIDA DA SILVA MOREIRA 30,00 6,00 10,00 8,00 54,00 1,00 55,00 APROVADO(A) 14º 23/05/1988 3 
0279 FERNANDA ANGELO DE SOUZA CONSTANTINO 20,00 8,00 14,00 12,00 54,00 0,00 54,00 APROVADO(A) 15º 18/02/1991 0 
0097 IONARA BARBARA AZEVEDO LEAL GRIZANI 24,00 10,00 10,00 10,00 54,00 0,00 54,00 APROVADO(A) 16º 20/02/1996 1 
0288 EDNA PEREIRA DA COSTA ZEITUM 26,00 10,00 10,00 8,00 54,00 0,00 54,00 APROVADO(A) 17º 02/06/1973 0 
0059 FLÁVIA REGINA CORRÊA 24,00 8,00 10,00 10,00 52,00 1,00 53,00 APROVADO(A) 18º 12/06/1984 0 
0080 JANAÍNA FERREIRA DE SOUZA 24,00 8,00 12,00 8,00 52,00 1,00 53,00 APROVADO(A) 19º 18/10/1978 0 
0121 ADRIELI MARETTI SERVEGERO VIEIRA 22,00 6,00 12,00 10,00 50,00 1,00 51,00 APROVADO(A) 20º 31/05/1987 1 
0241 BIANCA SERTORI 24,00 6,00 12,00 8,00 50,00 1,00 51,00 APROVADO(A) 21º 14/06/1998 0 
0221 ROBERTA MARIA FERREIRA NEVES 24,00 4,00 10,00 10,00 48,00 1,00 49,00 APROVADO(A) 22º 27/07/1991 1 
0260 QUEROLI APARECIDA COSTA 22,00 10,00 8,00 8,00 48,00 1,00 49,00 APROVADO(A) 23º 25/02/1989 0 
0030 RUBIANA ISABEL DA SILVA FERNANDES 20,00 8,00 8,00 12,00 48,00 0,00 48,00 APROVADO(A) 24º 30/03/1984 1 
0151 CASSIANA PELLEGRINE DROUBI 28,00 6,00 4,00 10,00 48,00 0,00 48,00 APROVADO(A) 25º 04/02/1971 0 
0274 KELLY FERNANDA DOS SANTOS PINTO 22,00 12,00 4,00 10,00 48,00 0,00 48,00 APROVADO(A) 26º 04/07/1982 2 
0072 ALINE SPIANDORE PEREIRA BOTAN 22,00 6,00 12,00 8,00 48,00 0,00 48,00 APROVADO(A) 27º 17/10/1986 1 
0179 LETICIA KAROLINE FERREIRA 16,00 10,00 8,00 12,00 46,00 1,00 47,00 APROVADO(A) 28º 23/06/1995 0 
0027 JULIANA NERE MAZINI 28,00 4,00 4,00 10,00 46,00 1,00 47,00 APROVADO(A) 29º 16/09/1990 1 
0268 ARACI ERICA DA CRUZ BERAMO 22,00 8,00 8,00 8,00 46,00 1,00 47,00 APROVADO(A) 30º 15/09/1983 2 
0307 ELIANE APARECIDA SONCINI PEIXE OLIVEIRA 26,00 6,00 8,00 6,00 46,00 1,00 47,00 APROVADO(A) 31º 18/06/1978 1 
0105 ALINE CRISTINA GUILHERME CARVALHO 20,00 8,00 10,00 8,00 46,00 0,00 46,00 APROVADO(A) 32º 01/03/1986 1 
0114 TÂNIA REGINA RODRIGUES INOCÊNCIO 20,00 2,00 10,00 12,00 44,00 1,00 45,00 APROVADO(A) 33º 07/10/1979 1 
0104 LILIAN AP FELISBINO PESSIM 18,00 6,00 8,00 12,00 44,00 1,00 45,00 APROVADO(A) 34º 09/10/1986 2 
0266 SANDRA COSTA JUSTINO 18,00 10,00 4,00 12,00 44,00 1,00 45,00 APROVADO(A) 35º 18/09/1989 0 



 

  

0159 REBECA GONZALES DALPIM 18,00 8,00 8,00 10,00 44,00 1,00 45,00 APROVADO(A) 36º 28/03/1983 0 
0238 MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS 24,00 4,00 8,00 8,00 44,00 1,00 45,00 APROVADO(A) 37º 28/05/1990 0 
0277 FLAVIO FERNANDO FRANCO 20,00 8,00 6,00 10,00 44,00 0,00 44,00 APROVADO(A) 38º 12/04/1986 0 
0222 GRAZIELA ANUNCIAÇÃO 20,00 4,00 4,00 14,00 42,00 1,00 43,00 APROVADO(A) 39º 08/11/1994 0 
0118 FERNANDA LADEIA CURI 18,00 4,00 8,00 12,00 42,00 1,00 43,00 APROVADO(A) 40º 03/05/1977 1 
0107 SILVANA APARECIDA ALVES DE BRITO 20,00 6,00 6,00 10,00 42,00 1,00 43,00 APROVADO(A) 41º 11/04/1965 0 
0187 ANDREZA FAGUNDES COSTA 20,00 4,00 6,00 10,00 40,00 1,00 41,00 APROVADO(A) 42º 30/01/1992 0 
0289 RENATA APARECIDA PAVANIN OLIVARI 12,00 10,00 10,00 8,00 40,00 1,00 41,00 APROVADO(A) 43º 05/05/1986 0 
0227 ELAINE ESTORTE DE ANDREIS 16,00 10,00 8,00 6,00 40,00 1,00 41,00 APROVADO(A) 44º 09/03/1973 0 
0158 FABIANA APARECIDA SAVANHAGUE 8,00 10,00 12,00 10,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 45º 18/11/1969 0 
0005 VALERIA MELLADO COSTA PARO 14,00 12,00 4,00 10,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 46º 20/07/1980 2 
0225 JOSE ILSON ALVES DA SILVA 20,00 2,00 8,00 10,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 47º 13/12/1986 2 
0173 FERNANDA APARECIDA PIASSI CORRADINI 14,00 4,00 14,00 8,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 48º 15/12/1995 2 
0016 POLIANA PEGUIM ESPANHOL 10,00 14,00 10,00 6,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 49º 18/08/1990 1 
0017 FLÁVIA CRISTINA TRIVELATO 10,00 8,00 8,00 12,00 38,00 1,00 39,00 APROVADO(A) 50º 03/11/1980 1 
0220 RITA DE CÁSSIA MONTEIRO DOS SANTOS 16,00 4,00 6,00 12,00 38,00 0,00 38,00 APROVADO(A) 51º 27/08/1987 0 
0145 MAIZA CRISTINA NORBERTO 12,00 8,00 4,00 12,00 36,00 1,00 37,00 APROVADO(A) 52º 09/11/1990 0 
0167 ROSELI HONORIO PAULINO VERNILLO 22,00 2,00 2,00 10,00 36,00 1,00 37,00 APROVADO(A) 53º 26/07/1970 0 
0058 VANESSA MARTINS DE OLIVEIRA 14,00 10,00 6,00 6,00 36,00 1,00 37,00 APROVADO(A) 54º 31/01/1986 0 
0126 GISLENE MENDES PERON 16,00 2,00 8,00 10,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 55º 13/02/1991 0 
0122 ANDREIA ARACELLI SABINO 20,00 4,00 4,00 8,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 56º 24/05/1982 0 
0264 MARCELA DE PAULA GONZAGA CAMOLÊS 12,00 8,00 8,00 8,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 57º 13/08/1984 2 
0311 REGIANE PINHEIRO MARTINS SILVA 14,00 6,00 8,00 8,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 58º 01/07/1990 2 
0007 GABRIELE LEITE CIRIACO 14,00 2,00 12,00 8,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 59º 26/04/1999 0 
0206 ELAINE CRISTINA SIMAO 14,00 6,00 6,00 8,00 34,00 0,00 34,00 APROVADO(A) 60º 19/09/1975 0 
0281 THAIS DE CASSIA MARIANO DALPIM 12,00 10,00 4,00 4,00 30,00 1,00 31,00 APROVADO(A) 61º 07/04/1988 2 
0176 ROSANE GONÇALVES ANTONIO 12,00 8,00 2,00 8,00 30,00 0,00 30,00 APROVADO(A) 62º 16/05/1973 0 
0079 GLAUCIA CLAUDIA DE OLIVEIRA GUERREIRO 10,00 2,00 10,00 8,00 30,00 0,00 30,00 APROVADO(A) 63º 26/07/1974 0 
0169 ELENICE GARCIA BRUNOZI 12,00 4,00 6,00 6,00 28,00 1,00 29,00 APROVADO(A) 64º 13/02/1978 1 
0160 JACQUELINE ROSY DE ANGELIS 14,00 6,00 6,00 2,00 28,00 1,00 29,00 APROVADO(A) 65º 18/03/1966 0 
0190 SIMONE APARECIDA DE SOUZA 6,00 4,00 10,00 6,00 26,00 0,00 26,00 APROVADO(A) 66º 28/03/1971 0 
0305 MARCELINA CRISTINA PEREIRA SOARES 10,00 2,00 6,00 4,00 22,00 0,00 22,00 APROVADO(A) 67º 05/01/1977 0 

18 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0084 CLAUDIA VALÉRIA DE BELLO 26,00 8,00 12,00 10,00 56,00 1,00 57,00 APROVADO(A) 1º 18/08/1971 0 
0001 ANA LUCIA JULIANI DE CARVALHO 20,00 14,00 12,00 8,00 54,00 0,00 54,00 APROVADO(A) 2º 16/02/1998 0 
0215 MONICA ALMEIDA DA SILVA MOREIRA 32,00 2,00 8,00 10,00 52,00 1,00 53,00 APROVADO(A) 3º 17/01/1980 1 
0170 JAQUELINE APARECIDA VALVERDE SPERLI 24,00 8,00 12,00 8,00 52,00 1,00 53,00 APROVADO(A) 4º 09/08/1996 0 
0233 ANA CAROLINA LEITE 24,00 8,00 10,00 8,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 5º 14/08/1989 0 
0163 LAIS ROBERTA MATOS 20,00 12,00 10,00 8,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 6º 16/12/1990 2 
0142 MILENA GOMES 20,00 16,00 10,00 4,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 7º 28/12/1997 0 



 

  

0226 PATRICIA CRISTINA PEGUIM DOS SANTOS 28,00 6,00 8,00 6,00 48,00 0,00 48,00 APROVADO(A) 8º 08/09/1973 0 
0236 JOSANA BERNARDO ALFINETE 20,00 10,00 8,00 8,00 46,00 1,00 47,00 APROVADO(A) 9º 21/06/1984 1 
0180 CAMILA GONÇALVES FORESTO 20,00 8,00 10,00 8,00 46,00 1,00 47,00 APROVADO(A) 10º 12/12/1995 0 
0100 LUCIENE APARECIDA SILVA 24,00 8,00 8,00 6,00 46,00 1,00 47,00 APROVADO(A) 11º 15/12/1981 2 
0234 MICHELE CARDOSO PINTO 24,00 4,00 8,00 10,00 46,00 0,00 46,00 APROVADO(A) 12º 13/03/1984 2 
0011 ALYNNE ALVES DE ALMEIDA 24,00 6,00 8,00 8,00 46,00 0,00 46,00 APROVADO(A) 13º 27/02/1991 2 
0018 ALICE ELIAS DA SILVA 20,00 12,00 8,00 6,00 46,00 0,00 46,00 APROVADO(A) 14º 11/01/1979 0 
0316 JANAINA APARECIDA SAGIORATTO DE SOUZA 22,00 4,00 14,00 6,00 46,00 0,00 46,00 APROVADO(A) 15º 28/08/1985 0 
0138 DEBORA CRISTINA SILVA 26,00 10,00 8,00 2,00 46,00 0,00 46,00 APROVADO(A) 16º 27/10/1986 0 
0098 ANALU DANIELA MOURA MESQUITAM 18,00 6,00 8,00 10,00 42,00 1,00 43,00 APROVADO(A) 17º 31/07/1975 1 
0286 LARISSA DOMINGUES 18,00 6,00 10,00 8,00 42,00 0,00 42,00 APROVADO(A) 18º 06/08/1997 0 
0116 CAROLINE PIAI BENETI CONSTÂNCIO LOPES 20,00 10,00 6,00 6,00 42,00 0,00 42,00 APROVADO(A) 19º 25/07/1989 1 
0134 BRUNA DE PAULA GONZAGA 16,00 8,00 12,00 6,00 42,00 0,00 42,00 APROVADO(A) 20º 07/12/1995 0 
0182 LEISLAINE MOTA SILVA 16,00 6,00 10,00 8,00 40,00 1,00 41,00 APROVADO(A) 21º 02/02/1996 0 
0096 RAFAELA MODENEZI FERREIRA COELHO 20,00 4,00 12,00 4,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 22º 28/12/1991 0 
0246 MARCELINA CRISTINA PEREIRA SOARES 16,00 4,00 10,00 8,00 38,00 0,00 38,00 APROVADO(A) 23º 05/01/1977 0 
0272 RAFAELA FEROLDI MORA 20,00 6,00 6,00 6,00 38,00 0,00 38,00 APROVADO(A) 24º 26/11/1990 1 
0023 SUELEN FRANCISCO DA SILVA 14,00 8,00 10,00 6,00 38,00 0,00 38,00 APROVADO(A) 25º 09/09/1993 1 
0086 DEISE APARECIDA DE BELLO 18,00 4,00 8,00 6,00 36,00 1,00 37,00 APROVADO(A) 26º 22/09/1974 0 
0038 MARIA HELENA DOS SANTOS VIEIRA 12,00 8,00 10,00 6,00 36,00 1,00 37,00 APROVADO(A) 27º 19/09/1982 1 
0149 PATRÍCIA PESSIM 16,00 8,00 4,00 8,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 28º 31/03/1990 0 
0192 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS 18,00 8,00 4,00 6,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 29º 05/04/1974 1 
0304 MABOLI DAMIANI MEDEIROS ALFINETO 16,00 8,00 6,00 4,00 34,00 1,00 35,00 APROVADO(A) 30º 10/11/1982 1 
0181 REGIANE CRISTINA ROCHA 18,00 4,00 6,00 6,00 34,00 0,00 34,00 APROVADO(A) 31º 26/03/1985 2 
0136 THAÍS CRISTINA DOS SANTOS BERNARDO 12,00 6,00 10,00 6,00 34,00 0,00 34,00 APROVADO(A) 32º 06/11/1991 0 
0109 FRANCIELI DO NASCIMENTO PEREIRA DUARTE 16,00 6,00 6,00 6,00 34,00 0,00 34,00 APROVADO(A) 33º 17/03/1992 1 
0161 ELÂINE CARVALHO DO BONFIM 12,00 8,00 8,00 6,00 34,00 0,00 34,00 APROVADO(A) 34º 13/09/1996 0 
0148 REGIANE APARECIDA MARTINS DA SILVA 12,00 6,00 6,00 8,00 32,00 0,00 32,00 APROVADO(A) 35º 27/08/1981 2 
0223 MARIA ANGÉLICA TAVARES DE MELO 16,00 4,00 6,00 6,00 32,00 0,00 32,00 APROVADO(A) 36º 28/10/1981 0 
0040 MARILENE ALVES DA SILVA 14,00 8,00 4,00 6,00 32,00 0,00 32,00 APROVADO(A) 37º 28/09/1986 1 
0293 MARIA ELIANE DOS SANTOS DE QUEIROZ 12,00 10,00 6,00 4,00 32,00 0,00 32,00 APROVADO(A) 38º 09/04/1979 1 
0037 PÂMELA PEREIRA DA SILVA 14,00 10,00 6,00 2,00 32,00 0,00 32,00 APROVADO(A) 39º 04/05/1998 0 
0064 GILVANE LOPES DA SILVA 16,00 4,00 8,00 2,00 30,00 1,00 31,00 APROVADO(A) 40º 19/09/1984 2 
0029 JULIANA APARECIDA LEITE DE OLIVEIRA 12,00 6,00 10,00 2,00 30,00 0,00 30,00 APROVADO(A) 41º 28/03/1995 1 
0123 POLLIANA HENRIQUE DA SILVA PINA 18,00 2,00 8,00 2,00 30,00 0,00 30,00 APROVADO(A) 42º 25/01/1999 0 
0283 JANILSSA PANTOJA MIRANDA 12,00 6,00 6,00 4,00 28,00 0,00 28,00 APROVADO(A) 43º 09/01/1997 0 
0093 DAIANA APARECIDA MACHADO 10,00 6,00 6,00 4,00 26,00 0,00 26,00 APROVADO(A) 44º 29/02/1992 0 
0259 VANESSA DA CUNHA GUEDES 14,00 4,00 2,00 4,00 24,00 0,00 24,00 APROVADO(A) 45º 19/11/1971 1 

0250 

TAIS DE CÁSSIA MATOS 
 

6,00 4,00 8,00 4,00 22,00 0,00 22,00 APROVADO(A) 46º 29/03/1989 1 
0313 ELIANA LOURENÇO 16,00 0,00 6,00 0,00 22,00 0,00 22,00 APROVADO(A) 47º 27/10/1969 0 



 

  

 

19 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 
Inscrição Candidato LP MAT INF L.PED T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class. Data Nasc. Filhos 

0218 SUELI APARECIDA ARAUJO MACHADO 24,00 14,00 12,00 10,00 60,00 1,00 61,00 APROVADO(A) 1º 03/03/1970 0 
0242 CAROLINE PIAI BENETI CONSTÂNCIO LOPES 30,00 10,00 8,00 10,00 58,00 1,00 59,00 APROVADO(A) 2º 25/07/1989 1 
0210 ELIANE DE LIMA RODRIGUES VIGO 30,00 12,00 8,00 8,00 58,00 1,00 59,00 APROVADO(A) 3º 11/05/1982 2 
0216 ISABELA CAMOLESI FREDERICO 24,00 12,00 6,00 14,00 56,00 1,00 57,00 APROVADO(A) 4º 11/01/1999 0 
0267 NOEMI VITALINA SFORCINI BALDO 24,00 16,00 6,00 10,00 56,00 1,00 57,00 APROVADO(A) 5º 19/07/1979 2 
0067 PRISCILA LIMA RAMALHO 24,00 12,00 10,00 10,00 56,00 1,00 57,00 APROVADO(A) 6º 07/11/1981 0 
0308 ELIANE APARECIDA SONCINI PEIXE OLIVEIRA 26,00 6,00 8,00 14,00 54,00 1,00 55,00 APROVADO(A) 7º 18/06/1978 1 
0306 SABRINA LEITE 26,00 8,00 6,00 12,00 52,00 1,00 53,00 APROVADO(A) 8º 12/04/1990 0 
0244 LÍVIA HELENA TRINDADE TARRALO 24,00 8,00 12,00 8,00 52,00 0,00 52,00 APROVADO(A) 9º 13/04/1985 1 
0240 DANIELA MACHADO BONAFIM 22,00 12,00 6,00 10,00 50,00 1,00 51,00 APROVADO(A) 10º 14/03/1983 1 
0212 ALINE BRUSCHI VALENTIM 20,00 10,00 14,00 6,00 50,00 0,00 50,00 APROVADO(A) 11º 24/10/1990 2 
0065 GILVANE LOPES DA SILVA 22,00 6,00 8,00 12,00 48,00 1,00 49,00 APROVADO(A) 12º 19/09/1984 2 
0014 VANESSA PEREIRA DE SOUZA 20,00 6,00 10,00 12,00 48,00 1,00 49,00 APROVADO(A) 13º 03/05/1989 1 
0282 GLEISE APARECIDA LENHAVERDE BOTINI 24,00 12,00 4,00 8,00 48,00 1,00 49,00 APROVADO(A) 14º 22/12/1990 0 
0248 CAMILA GOMES CARVALHO DE OLIVEIRA 26,00 10,00 6,00 6,00 48,00 1,00 49,00 APROVADO(A) 15º 14/04/1989 2 
0251 ISABELE DE OLIVEIRA LUGUESE 18,00 8,00 8,00 14,00 48,00 0,00 48,00 APROVADO(A) 16º 09/11/1994 0 
0012 REGINA APARECIDA ALVES DE ARAÚJO 16,00 4,00 12,00 14,00 46,00 0,00 46,00 APROVADO(A) 17º 12/10/1980 2 
0164 LAIS ROBERTA MATOS 20,00 10,00 10,00 6,00 46,00 0,00 46,00 APROVADO(A) 18º 16/12/1990 2 
0256 STEFANIE HELEN STELLATO 16,00 6,00 10,00 12,00 44,00 0,00 44,00 APROVADO(A) 19º 12/04/1999 0 
0231 FERNANDA APARECIDA PIASSI CORRADINI 14,00 4,00 14,00 10,00 42,00 0,00 42,00 APROVADO(A) 20º 15/12/1995 2 
0271 JEANE APARECIDA SOUTO DE OLIVEIRA 14,00 8,00 8,00 10,00 40,00 1,00 41,00 APROVADO(A) 21º 30/09/1972 1 
0055 PÂMELA PEREIRA DA SILVA 8,00 8,00 10,00 14,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 22º 04/05/1998 0 
0291 TAYLAINE APARECIDA ELOY DA SILVA 18,00 6,00 8,00 8,00 40,00 0,00 40,00 APROVADO(A) 23º 28/01/1989 0 
0199 DANIELA DO CARMO CANTISANO 20,00 6,00 4,00 8,00 38,00 0,00 38,00 APROVADO(A) 24º 07/12/1973 1 
0088 RENATA CRISTINA DANIEL VENÂNCIO 16,00 6,00 6,00 8,00 36,00 1,00 37,00 APROVADO(A) 25º 26/04/1971 0 
0193 GIOMARA MACHADO PASCON 10,00 6,00 8,00 12,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 26º 14/12/1988 2 
0232 RUBIANA ISABEL DA SILVA FERNANDES 20,00 4,00 6,00 6,00 36,00 0,00 36,00 APROVADO(A) 27º 30/03/1984 1 
0177 JULIANA GONÇALVES FORESTO 14,00 8,00 4,00 8,00 34,00 1,00 35,00 APROVADO(A) 28º 18/11/1986 1 
0057 MIRELE FERNANDA PENQUES MARIANO 18,00 4,00 4,00 8,00 34,00 1,00 35,00 APROVADO(A) 29º 29/07/1997 0 
0237 ALINE CRISTINA CORREA PEDRO DE SOUZA 18,00 2,00 6,00 8,00 34,00 0,00 34,00 APROVADO(A) 30º 06/09/1979 1 
0036 THAINARA BEATRIZ VICENTE DO NASCIMENTO 18,00 6,00 6,00 4,00 34,00 0,00 34,00 APROVADO(A) 31º 04/11/1998 0 
0245 ROSANA MARCIA ALFINETE BENTO 6,00 6,00 8,00 6,00 26,00 0,00 26,00 APROVADO(A) 32º 21/04/1973 0 

 
 


